мстерсгво экономическогоразвития
Российской Федерации

•с Федеральной службы государственной
гжпззции, кадастра и картографии „ • -

по Смоленской облаан^^^сго
67/01 ^

к»Ена государственная регистрация
ррявз собственности

гада ' *
гзааии 67-67-01, г. Смояй

' f I

<5 ьЗ
да
• X. .50

i

К у р з п м ) ! ' ^ •Ж
Закрытое

ДОГОВОР
купли-продажи

акционерное

Министерство экономического развития
гяйШШЭ&г Российской Федерации
•Управление Федеральной службы государственной
' ' р регистрации, кадастра и картографии

СХ по Оболенской области

I • 67/01
. г. Смоленск Смоленской области
Произведена, государственная регистрация

ипотек^
w&f.

регистрации<67-67̂ 01/ ЛАЯ&
р е г и с т р а т о р ' г J&*
подяйсь

общество «Смолстром-серицс», в лице трального
директора Косых "^адихга' Вячеславовича, действующего на основании Устава/именуемое в
дальнейшем «Покупатель», с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель
Болотова Татьяна Николаевна, именуемая в дальнейшем «Продавец», с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность земельный участок общей
площадью 43000 кв.м., с кадастровым номером 67:27:0060105:255, относящийся к категории
земель - земли населенных пунктов, с разрешенным использованием - жилищное
строительство, расположенный по адресу: Смоленская область, Смоленский район,
с.п.Козинское, д.Новосельцы.
1.2. Указанный земельный участок принадлежит Продавцу на основании договора купли-
продажи от 04.02.2013г., о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое
имущество и сделок с ним 28.03.2013г. сделана запись регистрации №67-67-01/065/2013-914.
1.3. Продавец гарантирует, что вышеуказанный земельный участок никому не продан, не
подарен, не заложен, в споре и под арестом не состоит, свободен от любых прав и претензий
третьих лиц, включая право пользования, в том числе осужденных и лиц находящихся в местах
лишения свободы.
1.4. Право собственности Покупателя на данный участок возникает с момента регистрации
перехода права/права собственности в Управлении Росреестра по Смоленской области в
установленном законе порядке.
1.5. Настоящий договор имеет силу передаточного акта. Факт подписания настоящего договора
свидетельствует о том, что Продавец передал, а Покупатель принял земельный участок, а также
имеющуюся в наличии у Продавца документацию. Стороны считают обязательство по передаче
вышеуказанного участка исполненным, претензий друг к другу не имеют.

2. Цена объектов и порядок расчетов
2.1. Стоимость указанного земельного участка составляет за 65 000 000 (Шестьдесят пять
миллионов) рублей.
2.2. Расчеты по договору производятся в валюте Российской Федерации путем перечисления
денежных средств Покупателем на счет ИП Болотовой Татьяны Николаевны, ИНН
- 52503087902, р/с 40802810700000000621 в ОАО«Липецккомбанк», к/с 30101810700000000704,
5ИК 044206704, в следующем порядке:
- 25 : 30 000 (двадцать пять миллионов) рублей в течение трех дней с даты подписания
- юг: яшего договора;
- 15 ТО 000 (двадцать пять миллионов) рублей до 31 декабря 2013 года;
- .5 X ООО (пятнадцать миллионов) рублей до 30 июня 2014 года.

3. Обязанности сторон
3.1. Продавец обязуется: ^ щ ш

1 В. течение двух дней с момента подписания настоящего договора^бдаты
. правление Федеральной службы государственной регистрации,
Смоленской области с целью гос;

енты в
но-

хазанный земельный участок,
5 .2. Покупатель обязуется:

н ястрации права сорШ]

3.2.1. В течение двух дней с момента подписания настоящего договора подать документы в
Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по
Смоленской области с целью государственной регистрации права собственности Покупателя на
указанный земельный участок.
3.2.2. Произвести расчет с Продавцом по цене и в сроки, установленные в разделе 2 настоящего
договора.
3.2.3. Нести расходы по государственной регистрации права собственности на земельный
участок.

4* Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение или неисполнение своих
договорных обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. Порядок разрешения споров
5.1. В случае возникновения разногласий в связи с исполнением обязателвств по настоящую
договору, стороны обязуются предъявить претензию для урегулирования спора в
претензионном порядке. Срок ответа на претензию - 10 дней с момента ее получения.
5.2. Все споры и разногласия между сторонами, по которым не было достигнуто соглашения,
разрешаются в Арбитражном суде в соответствии с законодательством РФ.

6. Особые условия и заключенные положения
6.1. Все изменения, дополнения и расторжения настоящего договора производятся на
основании письменного соглашения, подписанного обеими сторонами.
6.2. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются
действующим законодательством России.
6.3. Настоящий договор вступает в действие со дня его подписания обеими сторонами и
действует до выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.
6.4. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, один, из которых для Управления
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Смоленской
области, один экземпляр Продавцу, один экземпляр Покупателю.

7. Реквизиты и подписи сторон:

Покупатель: Закрытое акционерное общество «Смолстром-сервис», ИНН 6731028404, КПП
673101001, ОКПО 44690602, ОГРН 1026701439907, Отделение №8609 Сбербанка России
г.Смоленск, р/с 40702810259020005684, к/с 30101810000000000632, БИК 046614632,
Юридический адрес: г.Смоленск, ул.;ЭнгеДьеа, Д.23-А.

Генеральный директор В , В . К о с ы х

% \ ' " * - J "О м.н.

Продавец: Индивидуальный предприниматель Болотова Татьяна Николаевна, ИНН
482503087902, ОГРН 30448224600278, 13 декабря 1970 года рождения, паспорт серии 42 02
номер 377601, выдан Сокольским отделом милиции УВД города Липецка 26.03.2002 года,
зарегистрирована по адресу: Россия, Липецкая область, Липецкий район, с.Никольское,
ул.Узорная, д.11.

т

на

HIP1'
Я, У.(?Д>, j>- г;,

SjjEES " Щ&бщт

. с 5
iilHiwiiiiacrsiH—i.

Российской Федерйкм
правление Федеральной служба ег

регистрации, кадастра ^ м г *
по Смоленской cfr-j —а

Промввадена roc
67/01 :

е

Wo | регистрации 67-бТу
регистратор

( подпись

/(Г £
••шжмщдидш а ::>:гжетствни

К • Я П Е Я Н Н Н В в ЗАПИСЬЮ В '

лг:'...
*

О

Управление Ф--.- - '
Регистрации

по О,

- '-3 MBi • — Йкни з '

-
67/01 V i -

4-* - "лУ^

I подпись Я 5 Т

,T|pcfe

шистерство экономического р а я й й » ^ ^ * »
Российской С

пение Федеральной службы госУ^арственИой
регистраци.1, кадастра к картографии

t по Смоленской области '
67/01 • '

; Н.'смчведена государственная регистрация

:-Лл А г tn\V

| : '•регистрации
I регистратор

подпись Y

_года

СЮ6 МOf. //(Су
ПРЕКРАЩЕНО В

! с р е г и с т р а ц и ^ Щ Щ

"".'С/,

УЛ. Н

г.т80 ячономического мишПШрст?
хийсойФедера^^Р^

«рэль-'ои служон̂ осуда,рст̂ им,<,, -,
• /;. !, кадастра и ̂ яогр̂ фй̂ »»0'0

5 Олопонской области г'-!/

ь- 'O'̂ sa. : И ' '"-)0..i: iV ,
^Ут | цадь ic.i . >ук&ы государственной |

иная; регистрация
првза соосгвецнс
ъ O c t S t e Y S " .'года

№ регистрации
реПИСТРЗТрВГ̂2Д_

Жур

Картографии
с no Q̂ iscrjAjs&)£i области j

Произа'ё^^^Щщ^Йвенная регистрация I
;/• I 1И?ав§ собстееннрсти

/ ^ ! .года х / _ ,

no/KiMf h J

и *••»;• :гаг"Тв ч»г»'омичес*ого развития

т н ф я регистрация
11

-

Министерство экоксмичоско.̂ Р&МН№т|'>С?г

f':чСмЙГКОЙ ФЭД'-дфЙи «V»,
Управление Федеральной служГы гос^рй^Щной '

регистрации, кадастра^'
по О;1олеиской'(з6лзйти /

67/0$
Произведена государственная регистрация

\

К'.. ' '•Г ' Ь. НО., f ,ifO Ь
ШИ'

Управле
с

: ! naifi4 Службы государственной
. -пит чяласгр.! ?! хаыогрзфиЦЯ?

по'?-* нак̂ л&ласш
67/01

.>•••» >о< удйрсгеен-ла̂ 'регма̂ цй'й

^ . ^ года

щ

- пгт)- ч я̂ческого раавития

i, -i

тоссиис:соя Федеряцйй'
V n p a ~ ^ t e P i M ' b K O i i ^ в э я н о й . pei истр-;,ци'4, кадастра и^рто^афий

fio Смоленской области
6 7 / 0 1 f *

Произведена гоо,"Чр,тв~ейдая^еп1страция
яааьах'оьсгзи^й*^

г о д а

рез'и ^

••'т а" г.;-"-.10Й государственной!
: м, кадастра и Ki p ̂  -;рэфии

. "чо.чексной области
С-7/01

• - mmm* гъсударсгтеу^^а^ид с

( по/

; :qrepcTBO3K0 • ,го развития
^ассййской С едг;-;ч',ии -

тан^в, Федеральной служба ( Р ^ ^ Щ ^ о й .
регистрзцк^ кадоаоа и : - Ч

по Одолен! / ^ласти:
Г.7.'•'.'! .V " 'v

/X | произведена государ|тгвеняая 'регисГр.аци'я х I ивава собйве^ас^^
года